
Załącznik do Uchwały Nr   3038 /2016  

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 13 grudnia 2016 r. 

Uchwała Nr                     /2016 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2016 r. 

 
w  sprawie   zmiany   statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.         
z 2016r. poz.486 z póź.zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Wprowadza się zmiany do statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, 
nadanego uchwałą Nr XVI/213/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 marca 2012 r.  
w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, zmienionego 
uchwałą Nr XXII/289/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego  z dnia 30 października 2012 r.  
w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, uchwałą                            
Nr XXXII/407/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 sierpnia 2013 r. w sprawie zmiany 
statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, uchwałą Nr XVII/190/2016 Sejmiku 
Województwa z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego          
w Woskowicach Małych w następującym zakresie: 
 
1) § 3   ust.1-3 otrzymuje brzmienie: 

„Ośrodek działa na podstawie: 
1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz.1638), 
2. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2016 r.  

poz.546 z późn. zm.),  
3. ustawy z dnia 26 październik 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r.  poz. 487 z późn. zm.)”. 
 

2) § 11   ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 
         „2.   Dyrektor działa w Ośrodku przy pomocy: 

1) głównego księgowego, 
2) pielęgniarki oddziałowej, 
3) kierownika oddziału, 
4) kierowników działów, sekcji i innych komórek organizacyjnych. 

3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje ustanowiony pełnomocnik w zakresie 
udzielonego pełnomocnictwa”. 

 
3)  § 12  ust. 9  otrzymuje brzmienie: 
    „Zadania i zakres działania Rady reguluje  ustawa z dnia  15 kwietnia 2011  r. o działalności      
     leczniczej  (Dz.U. z 2016r. poz. 1638)”. 
 
4)  § 13  ust. 1  pkt.2  lit. d  otrzymuje brzmienie:  
    „Poradnia Leczenia Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży”. 
 
 
5) § 14  ust.1 otrzymuje brzmienie: 
     „Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych w ustawie z dnia 15 kwietnia       
      2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016, poz.1638)”. 



 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 
 



 

UZASADNIENIE 

 
Zgodnie  z art.  42 ust.4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011 r. o działalności  leczniczej  

(Dz. U. z 2016r. poz. 1638) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania zmian              
w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Ośrodka 
Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot 
leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do 
utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016r. poz. 486 z póź.zm.), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 
statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Pani Dyrektor Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych pismem 
L.dz.5184/2016 z dnia 22 listopada 2016 r. wystąpiła do Zarządu Województwa Opolskiego                   
z wnioskiem o wprowadzenie zmian w  statucie Ośrodka. W uzasadnieniu wniosku Pani Dyrektor 
wyjaśniła co następuje: 

a) zmiana § 3  ust. 1-3,  § 12  ust. 9 ora z § 14  ust.1 wynika z aktualizacji aktów prawnych; 
b) zmiana § 11   ust. 2 i 3: 
Uzasadnienie: Ośrodek Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych jest jednostką  udzielającą 

świadczeń ambulatoryjnych, dziennych i całodobowych osobom  uzależnionym. Zakładem od 8 lat 
kieruje dyrektor posiadający doświadczenie i  kwalifikacje zarówno w kierowaniu zakładem jak              
i w leczeniu osób uzależnionych. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 czerwca 
2012r. w sprawie organizacji, kwalifikacji personelu, sposobu funkcjonowania i rodzajów podmiotów 
leczniczych wykonujących świadczenia stacjonarne i całodobowe oraz ambulatoryjne w sprawowaniu 
opieki nad  uzależnionymi od alkoholu oraz sposobu współdziałania w tym zakresie z instytucjami  
publicznymi i organizacjami społecznymi (Dz. U. z  2012 r. poz. 734) kierownikami komórek 
organizacyjnych  są osoby spełniające wymagania  określone w ww. rozporządzeniu. Stanowisko 
zastępcy dyrektora ds. lecznictwa  nie jest wymagane obowiązującymi  przepisami prawnymi, a jego 
utworzenie  wynika jedynie ze  statutu  Ośrodka. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o  działalności 
leczniczej  określa jedynie sposób w jaki należy dokonać  wyboru osoby zastępcy dyrektora do spraw 
lecznictwa jeśli takie stanowisko funkcjonuje w podmiocie leczniczym. W tak małym zakładzie jak 
Ośrodek Leczenia Odwykowego w  Woskowicach Małych nie ma potrzeby  tworzenia  rozbudowanej 
struktury kierowniczej, ponieważ  generuje  ona nieuzasadnione koszty. Ośrodki o podobnym profilu          
w Polsce nie zatrudniają zastępcy do spraw lecznictwa. 

 Ponadto zgodnie z opinią DSP.643.7.2016.EK z dnia 11  lipca 2016 r. Ministerstwa Zdrowia  
Departamentu Dialogu Społecznego cyt. ”Nie jest konieczne…, posiadanie w każdym podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorca wszystkich stanowisk wymienionych w art.49 ust.1 ustawy        
o działalności leczniczej. Wydaje się bowiem, że intencją ustawodawcy było uczynić obligatoryjnym 
konkursowy sposób wyboru osób na wskazane stanowiska, a nie narzucić konieczność takiego 
organizowania wszystkich podmiotów by posiadały te stanowiska w swej strukturze. Zrozumiałe jest 
bowiem, że tworzenie wszystkich stanowisk w niektórych (zwłaszcza niewielkich) podmiotach 
leczniczych, gdy nie ma takiej potrzeby z punktu widzenia ich organizacji i zarządzania, będzie jedynie 
generowało niepotrzebne koszty.” 

Zmiana w § 11 ust. 2 pkt. 4  polega na  wykreśleniu „ordynatora oddziału” i wpisaniu  
„kierownika oddziału”. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2011 r. w sprawie kwalifikacji 



wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach 
niebędących  przedsiębiorstwami (Dz. U. z 2011 r. Nr 151 poz.896) wskazuje na ordynatora lub 
lekarza kierującego oddziałem wobec, których  stawia  wymagania  co do kwalifikacji oraz stażu 
pracy. Z powyższego rozporządzenia wynika, iż  oddziałem  może zarządzać ordynator  lub lekarz 
kierujący oddziałem. Ponadto § 9 ust.2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 czerwca 2012 r.      
w sprawie organizacji, kwalifikacji personelu, sposobu funkcjonowania i rodzajów podmiotów 
leczniczych wykonujących świadczenia stacjonarne i całodobowe oraz ambulatoryjne                            
w sprawowaniu opieki nad uzależnionymi od alkoholu oraz sposobu współdziałania w tym zakresie     
z instytucjami  publicznymi i organizacjami społecznymi (Dz. U. z  2012 r. poz. 734) mówi                       
o kierowniku  oddziału leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych.  
Obecny zapis w statucie nakłada na Ośrodek obowiązek  stosowania przepisów art. 49 ust.1 pkt.3 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, który wskazuje na  obowiązek ogłoszenia  
postępowania konkursowego na stanowisko ordynatora. We wszystkich dotychczas 
przeprowadzonych przez Ośrodek postępowaniach konkursowych nie złożono żadnej oferty i nie 
wyłoniono żadnego kandydata.  Każde postępowanie  konkursowe  jest  kosztowne i wymaga 
długiego  czasu do jego przeprowadzenia. Specyfika oddziału powoduje, że stanowisko ordynatora   
w  Ośrodku nie jest atrakcyjne dla lekarzy i  stąd  brak zainteresowania. 

Zmiana § 11  ust. 3  jest wynikiem wykreślenia stanowiska zastępcy dyrektora ds. lecznictwa      
i zapewnienia  zastępstwa dyrektora w czasie jego nieobecności. 

c) zmiana § 13  ust. 1  pkt.2  lit. d  
 Uzasadnienie: Zmiana polega na zmianie nazwy dotychczasowej ,,Poradni terapii uzależnienia od 

środków psychoaktywnych  dla dzieci i młodzieży" na ,,Poradnię leczenia uzależnień dla dzieci               
i młodzieży". Obecnie pod opieką  poradni znajduje się 38  młodych ludzi w wieku od 10 do 18 roku 
życia, eksperymentujących głównie z dopalaczami, alkoholem, marihuaną, uzależnionych od  
komputera oraz wykazujących inne zaburzenia behawioralne.  Ośrodek dostrzega zwiększone 
zainteresowanie poradnią przez rodziców, którzy poszukują pomocy dla swoich dzieci uzależnionych 
od komputera i innych urządzeń IT. Dotychczasowa nazwa poradni nie w pełni oddaje  zakres 
udzielanych świadczeń  stąd konieczność jej zmiany.  Zmiana jej nazwy ułatwi dotarcie do świadczeń 
udzielanych przez  poradnię.  

Wprowadzenie powyższych zmian w statucie Ośrodku Leczenia Odwykowego                            
w Woskowicach Małych nie spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich 
dostępności, warunków udzielania i jakości.  

Zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, stąd 
niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego  
w Woskowicach Małych , podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego   
i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 
podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


